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Gebührensätze 2018/2019 

 
Grundgebühr 2,23 €/Person und Monat  26,76 €/Person und Jahr 

Umstellungs-   

  gebühr 
45,00 €/Behälter 

Behälter 

Leistungsgebühr  

  €/Leerung 

Leistungsgebühr bei  

  Veranstaltungen  

   €/Leerung Miete €/Jahr 

             60l 2,06 28,00 1,60 

             80l 2,75 28,00 1,60 

        120l 3,89 28,00 1,60 

        240l 7,73 28,00 1,60 

       660l 20,98 64,47 74,50 

 1.100l 26,44 64,47 74,50 
Wechselbehälter pro  

      m³ 52,51 49,25 448,60 

Pressmüllbehälter  

    pro m³ 60,64 55,68 2005,90 

   Bauschutt 20,00 €/ m³ 

 Baustellenabfälle 30,00 €/m³  

 Bearbeitungsgebühr  

gefährliche Abfälle 5,00 €/Anlieferung 
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Verbraucherpreisindex (VPI)

Der Verbraucherpreisindex für Deutschland misst die durchschnittliche Preisentwicklung aller Waren und Dienstleistungen, die private Haushalte für 

Konsumzwecke kaufen. Er wird anhand eines Verbrauchsschemas, des sogenannten Warenkorbs, berechnet, der alle Güter und Dienstleistungen enthält, 

die den typischen Verbrauchsgewohnheiten eines Durchschnittshaushalts entsprechen. Die Berechnung der Preisveränderung für die Lebenshaltung erfolgt 

durch die Ermittlung der Preise für die einzelnen Güter des Warenkorbes. Diese Preise werden dann als Indexzahl, bezogen auf ein Basisjahr (derzeit 

Preisbasis 2010 = 100), ausgedrückt.
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rote Linie - VIP, Daten ab 2017 geschätzt (1,0 pro Jahr) 

grüne Linie - Entwicklung der durchschnittlichen prozentualen Abfallgebührenänderung  für 1 Person/60l, 2 Personen/60l, 4 Personen/120l  
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Gebührenvergleich mit ausgewählten Landkreisen in Brandenburg 
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Abfallgebührensatzung 2018 – 2019 
Gebührenvergleich mit ausgewählten Landkreisen in Brandenburg 

örE UM BAR MOL OHV PR OPR SPN PM HVL 

Leistungen GG   

Sperrmüll x x x x x x x x x 

Sonderabfall x x x x x x x x x 

Grüngut x         x   tw. x x 

PPK – Pappe/ Papier/ 

Karton x x x x x x x x x 

Elektrogeräte x   x x   x x x x 

illegale Abf. x x x x x   x x x 

Wertstoffannahmehof x         x x x   

Verwaltung/ 

Öffentlichkeitsarbeit x x x x x x x x x 

Nachsorge   x x   x       x 

Enthaltene Leistungen in der Grundgebühr im Vergleich der Landkreise 
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Vielen Dank  

für Ihre Aufmerksamkeit 


